
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 30.12.2019 
DETERMINA N° 280-UT/2019 

 
OGGETTO: Revisione sito web istituzionale. 

Affidamento incarico 
 CIG ZA4287AF27 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Considerato  che con deliberazione del 15.05.2019 n. 58 il Consiglio di Amministrazione formula-
va atto di indirizzo al responsabile del servizio per l’attuazione di tutti gli interventi necessari alla 
revisione del sito web, sia per quanto riguarda i contenuti che la sua veste grafica, al fine di alli-
nearlo alla normativa in vigore riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità e 
trasparenza da parte della pubblica amministrazione; 
Richiamata  la propria determinazione 20.12.2019 n. 277 con la quale si avviavano le procedure 
per il conferimento dell’incarico e si chiedeva alla ditta CG Soluzioni informatiche Srl con sede in 
Udine via Cjavecis 7, un preventivo per la fornitura dei servizi di cui sopra; 

Vista  la richiesta di preventivo 20.12.209 n. 1859 di prot.; 

Visto  il Progetto di restyling del sito web istituzionale del Consorzio Boschi Carnici del 23.12.2019 
della CG Soluzioni informatiche ricevuta al Prot. n. 1881 il 27.12.2019; 

Preso atto  che il Progetto di cui sopra contiene una Specifica del costi della fornitura che prevede 
le seguenti attività: 

1. Aggiornamento all’ultima versione del gestore dei contenuti EasyNETcms; 
2. Analisi del contesto normativo e nuova progettazione delle attività con adeguamento alle 

richieste derivanti dalle vigenti normative; 
3. Sviluppo e attivazione di alcuni nuovi strumenti di gestione dei contenuti per consentire la 

gestione degli atti e della loro restituzione (pubblicazione) secondo schema XML richiesto 
per la PA; 

4. Attività di test funzionale sull’attività di cui al p.to 3; 
5. Sviluppo di una nuova veste grafica del sito, coerente con la precedente, ma aderente alle 

nuove modalità di accesso ai contenuti web con le più recenti tecnologie e diversi Device; 
6. Adeguamento dei layout grafici di navigazione tra le pagine web (Responsive Design); 
7. Integrazione delle tecnologie per l’ottimizzazione del sito dai principali motori di ricerca, 

con funzioni di automatico aggiornamento del SiteMap per Google; 
8. Integrazione con Google Analytics con Dashboard personalizzata per il progetto; 
9. Formazione del personale (2 ore presso ns. sede di Udine); 

Valutato  nel complesso vantaggioso il prezzo offerto per i servizi sopra elencati pari a € 3.500,00 
+ oneri I.V.A.; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 

Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di accogliere il preventivo 23.12.2019 della ditta CG Soluzioni informatiche Srl con sede in 
Udine via Cjavecis 7, per l’adeguamento del sito web istituzionale del Consorzio Boschi 
Carnici alla vigente normativa relativa al diritto di accesso e agli obblighi di pubblicità e tra-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

sparenza e per la predisposizione di una nuova veste grafica, al prezzo di € 3.500,00 al 
netto dell’IVA.  

2. Di stabilire i tempi di realizzazione in 30 giorni dalla data di conferma dell’affidamento; 
3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC. 
4. Di impegnare la spesa presunta di € 4.270,00 IVA inclusa, imputandola al cod. 1120 “Ma-

nutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2019. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 30.12.2019 al 14.01.2020. 
Tolmezzo, lì 30.12.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


